
Mlýny
Kraj: Jihočeský Okres: Tábor

Správní obvod: Tábor GPS souřadnice: 49.336232N, 14.877044E

Nadmořská výška: 515 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 770 ha

Počet obyvatel: 120 PSČ: 392 01

Adresa URL: www.obecmlyny.cz

Současnost obce Mlýny
Úřední místnost obecního úřadu je v budově bývalé školy. V této budově sídlý rovněž knihovna
(založena 1910), ve které je veřejně přístupný počítač s možností připojení na Internet. V
současnosti je realizován, společně s okolními obcemi, projekt na připojení všech zájemců na
bezdrátový Internet. Působí zde několik živnostníků-autodoprava, elektro, zpracování masa (jatka). Další
živnostník provozuje hospodu, otevřenou v roce 1994, která byla vybudována z bývalého chudobince,
později hasičské zbrojnice. V roce 1999 obec odkoupila od Jednoty prodejnu smíšeného zboží, opravila ji a
dál jí pronajímá jako prodejnu smíšeného zboží.
Zemědělskou půdu obhospodařují zčásti soukromí zemědělci, zčásti zemědělská družstva z
okolních vesnic (Chabrovice, Choustník). Družstvo ve Mlýnech skončilo v roce 2002.
Po dokončení plynofikace v roce 2003 byla zahájena postupná rekonstrukce vodovodu a kanalizace, poškozené
přívalovým deštěm roku 2002.Tato akce doposud probíhá a její součástí bude i výstavba čistírny
odpadních vod.
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6907/mlyny/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 07:22:52


